
У К Р А Ї Н А  

МИРГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА  

Полтавської  області  

 

 

(сьома сесія сьомого скликання) 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

 

від 19 лютого 2016 року                      № 130 

 

Про заборону збору коштів  

у навчальних закладах м. Миргорода 

 

 

Відповідно до ст. 53 Конституції України, пп.1 п. «б» ст. 32 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», ст.ст. 22-24, ст. 65 Закону України «Про запобігання 

корупції», ст.ст. 3, 61 Закону України «Про освіту», ст. 43 Закону України "Про загальну 

середню освіту", ст.37 Закону України "Про дошкільну освіту", постанови Кабінету 

Міністрів України від 04.08.2000 № 1222 "Про затвердження Порядку отримання 

благодійних (добровільних) внесків і пожертв від юридичних та фізичних осіб 

бюджетними установами і закладами освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, 

культури, науки, спорту та фізичного виховання для потреб їх фінансування", міська рада  

 

в и р і ш и л а: 

 

1. Заборонити педагогічним працівникам навчальних закладів м. Миргорода збирання 

коштів з батьків учнів та вихованців для забезпечення видатків з поточного ремонту і 

утримання навчальних закладів, подарунки навчальним закладам та педагогічним 

працівникам.  

 

2. Керівникам навчальних закладів м. Миргорода забезпечити суворе дотримання вимог 

даного рішення та антикорупційного законодавства в підпорядкованих установах, 

попередити педагогічних працівників про дисциплінарну відповідальність та 

відповідальність, передбачену Законом України «Про запобігання корупції». 

 

3. Прийом благодійних внесків від юридичних та фізичних осіб здійснювати виключно на 

добровільній основі з обов'язковим документальним оформленням та відображенням у 

бухгалтерському обліку згідно з чинним законодавством. 

 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію міської ради з 

питань освіти, культури, духовності, молоді та спорту (М’якота О.І.). 

 

 

 

 

Міський голова                                                        С.П. Соломаха 

 

 


